Biondovo mišljenje usvojio je i drugi poljski povjesničar i humanist Matej Miechovita (Maciej z Miechowa, 1475.-1532.) koji u svom djelu *Tractatus de duobus Saratiis* (1. izdanje u Krakovu, 1517.) pozivajući se na Bionda, navodi da su "osim Istre i Dalmacije, koje se sada zovu Slavonija, još i Poljska i Češka ostaci Slavena, i to zbog sličnosti jezika".⁵⁵

Legenda o braći Čehu i Lehu, odnosno o hrvatskom podrijetlu sjevernih Slavena poznata je i češkom povjesničaru i humanistu Janu Skali Dubraviusu (1486.-1553.) koji ju je u svojoj *Historia Bohemica* obogatio novim pojedinostima. Za njega je Sarmacija bila zajednička domovina slavenskih naroda iz koje su oni zauzeli Iliriju, zbog čega su Latini Slavene nazvali Ilirima.

Odatle su, iz slavenske Ilirije, "koja se danas naziva Hrvatska", Hrvati Čeh i Leh zbog nekog počinjenog zločina odselili na sjever gdje su postali praocima Čeha i Poljaka.⁵⁶

⁵²"Pannoniorum regnis proprietorum et advenarum habitatione coalescentibus, urbibusque nonnullis, et coloniis crebris in illis constructis, primum discordiarum et odiorum fomes, deinde apertarum guerrarum, coloniarum et urbium subortus civili et fraterno sanguine, aliquoties praelii commissis terram fundavit. In eam etenim summam numerumque concreverunt, ut eius regna, quae possiderant, angusta viderentur. Duo itaque filii Iani nepotis Iaphet, Lech et Czech, quibus Dalmatia, Serbia, Slavonia, Carpatia, et Bosna contigerant, et praesentium et futurarum collisionum, discrimen et pericula vitaturi, peri et concordi voce et deliberatione, originario solo relicto, novas sedes quaerendas populandasque decreverunt [...] Egressi [fratres Czech et Lech] vicinas et proximas terras versus occidentem (sciebant enim orientem nationibus refertum esse) petierunt. Oram autem quam Moravia, Egra, Albia, Multania alluunt, perambulando, glebam eius animadvententes foecundam, et aquis irriguam, nil tamen praeter vastam solitudinem habentem culti soli, junior natu Szech eam sibi a germano Lech natu maiori multifariis precibus obtinuit in perpetuum, et haereditariam sortem, et possessionem relinquui. [...] Fratre autem altero principe Lech praecibus suis condescendente, duas sedes ponit, duasque urbes condit, unam ad ripas Multaneae fluminis, quam Pragam sui linguagii intitulavit vocabulo. Alterum ad fluentem fluvii Moravae, et hanc Wielgrad nominavit..." (J. DLUGOSZ, *Historia Poloniae libri XII*, Francofurti, Sumptibus Ioannis Ludovici Gleditschii, 1711, str. 6-9).

⁵³F. BIONDUS, *Historiarum ab inclinatione Romanorum libri XXXI*, Basilec 1569., str. 115.